

## **DOCUMENTO DE ACLARACIONES 1**

### **SDP-17-2019**

**PREGUNTA #1: ¿Es posible la presentación de una propuesta como Persona Física?**

**RESPUESTA #1:** Solo podrán presentar propuestas empresas o personas jurídicas que forman o han formado un Joint Venture, un consorcio o una asociación en el momento de la presentación de la Propuesta, la descripción de la organización de la Joint Venture, el consorcio o la asociación deberá definir con claridad la función que se espera de cada una de las entidades de la Joint Venture en el cumplimiento del contrato.

**PREGUNTA #2: ¿En caso de que no sea posible, podría participar una persona física en sociedad con una empresa para este concurso en específico?**

**RESPUESTA #2:** Ver respuesta 1.

**PREGUNTA #3: En relación con los lotes del proyecto de referencia tenemos una duda, el proponente puede participar en todos los lotes o en los que desee, ¿pero solo puede ganar en uno de ellos? o no hay restricciones en ese sentido?**

**RESPUESTA #3:** Tal como se indica en el pliego de condiciones en la sección “**El PNUD adjudicará el contrato a**”: Se adjudicará por lote a la empresa que presente el mayor puntaje combinado en cada lote. En caso de que la empresa resulte con el mayor puntaje combinado en más de un lote se realizará la combinación de adjudicación que resulte más económica para el PNUD.

**PREGUNTA #4: ¿En relación con la licitación SDP-17-2019, es requerida alguna visita previa a los recintos?**

**RESPUESTA #4:** Se requerirá visita técnica para los lotes 4, 5 y 6. Ver Enmienda Anexa.